Quo porco. iniuicus omnis  
pudicitie. & omnia quam opinio-  
nes: est tota lex ebriata. Immo  
& suis A uicenna. qui de eadem  
fuit secta: dicit aperte. 9. Metha  
phi. Lex nostra quā adachome-  
tus dedit. ostendit perfectionem  
felicitatis & miserie. que sunt secū-  
dum corpus: sed alia est: promissio  
que solū app̄bēdit intellectū.  
Et tu o Aristotle. quid dicit? Elī-  
deas in. i. Pollicio. vbi dicit tria  
inhonestā. P̄rimus quod expē-  
dit senioribus ad temperantiam  
conuz facere. Quod a scriptura  
& a nostra fide reprobatur hoc.  
Ecclēstici: 25. Tres species odi-  
uit aia mea. senē satū. id est luxu-  
riofus. Et Cicero. i. de offi. Lu-  
guria cū omni etati sit turpis: se-  
nibus tamen fedissima est. Se-  
cundū est: qđ nullū orbati vel ste-  
rilitis cōditionis: o; nuriri. Ad  
est uatimū mali. & est cōtra vl-  
tiamē ratiōis. Quā culpā habz  
ille? Quod mali a nostra fide est  
alienū. Tertū inhonestū. Quod  
si quis genuerit filios vltra suas  
possibilitatē & diuitiarū effluentiā:  
antequā sentiat vita fiat abortus.  
Et qđ bono possit habere tot mu-  
lieres: quāru; potest eas sustenta-  
re. Philosophē vbi est sciētia  
tus? Vbi philosophia tua? Si qđ  
hoc ageret. nōne frustraretur oz-  
do totius nature? Que oia nra fi-  
des respuit. Et sūdata i bono ci-  
uili & politico: clamat p̄ apostolū.  
Ad Colosē. 3. Morificate mē-  
bra vestra que sunt super terrā.

# In quadragesima. Irlj

Unde patet opinio. Secundo arguit iudeus fidem suam bonam esse: quia durat vsq; in hodiernū diem. Cui Tho. ubi supra respōdet. Quod ideo iudeus persecutur: non quia eius fides sic bona: sed duplici ratione persecutur non hinc iudeus. Prima: ut sit in modicū quoddā dominice passionis. Quia dicit ipm videntur recordamur passionis dñi. Et dicitur p pphetā. Ne occidas eos: nequādo obliuiscātur populi mei.

Secūda: ut nobis deferant el libano & calamario vtielis testamenti. Et nō est bona: quia tā iēpus preterijt. Immo iudeus in sua lege ita inhonesta dicit. Contra q̄ lex nostra clamat. Primum quia humana nō pōt videre deum: et post mortē. S; hoc modo beatificabit: q̄ habebit oēs delectationes quas vult. Sicut antiquus in deserto illi g sumebant manna: habebant omne delectamentum: iuxta illud. Sap. 16. Panem de celo pecti illi illis. vnde conueniunt cum saracenis quod cōtra lex nostra. Mat. 17. Nec est vita eterna vt cognoscant se solum deum & quem iussit iesum christum. In verbo Christi: vt cognoscant se solum? Hinc humilit dicit. Sede sancta: che sola. sola. promissa paradisi sum. Q̄ fides veri dei: que sola. sola. promissa visionem dei: Nec est inquit vita eterna vt cognoscant eū. Secundum inhonestā ē. q̄ inimicus est odiend⁹.

Mat. 5. Dicitur est antids. Diliges amicum tuum: & odio habebis inimicum. Unde nos odium. S; lex christiana cōmuni charitate plena clamat. Mat. 5. Diligite inimicos vestros. Et i cruce clamat. Mat. 25. Pat ignosce illis. Io me allegro o iesu: dum audio hāc vocē plebis & tot⁹ amoris. Q̄ bonitas fidei nostre que redit bonuz promissis: q̄ nulla alia secta facit. Tertium inhonestā: Quia iudeus nō seruit proximo nisi cum vsuris dicens hoc esse iustum Deut. 23. Nō fenerabis fratri tuo: sed alieno ad vsuram pecuniam. Sed lex nostra oppositum dicit. Lu. 6. Date muram nihil indesperates. Glo. Quod peccato possit estimari. Unde concludo: q̄ saracenus comedit sic porcus in terra. Iudeus sicut asinus. Et p̄ prima ratio. q̄ lex & fides nra est excellentior ratione duracionis. Secūdo rōne est. Quia omnes secte nostram fidez bonam affirmant. Conclusio est phi li. de somno & vigilia. Et in 7. Ethl. Fama quam omnes formant vel exclamant: non ex toto perit. Et. ff. de officio questoris. l. i. Illi opinioni standus est: que plurimorum testimonio probatur. Et de officio: & de potestate delegata. c. Prudentia. Incegrū est iudiciū: qd plurimoz sententijs approbatur. Ad propositum. Fides nostra p̄fursibus testib⁹ approbat. Et vt dicit Mat. 13. Et extra de testibus & attestatio-

## Dominica secunda

nibus. c. In omni negotio. **Q**d  
simpliciter duobus vel tribus te-  
stibus aliquid in iudicio asserenti-  
bus: fides adhibetur. Fides nra  
plures habet testes in laude sua.  
**Q**uia nra est ecclesia: que non  
potest metri. **Q**d vt dicit Tho.  
2. 2. q. 1. ar. 3. Fidei e: esse nō po-  
test subesse falsum. Et Aug. Apo-  
stolo nō crederē: nisi ecclesia ap-  
probasset. Quid dicit de nostra  
fide. Extra de simonia trinita. &  
fide carbo. Una est fidelium vni-  
uersalis ecclesia: extra quā nullus  
oio saluatur. De conse. dist. 4. c.  
Ecclesia. Scatinado celestis para-  
disti a uenine extra ecclesiam possit  
to pereptur. Et ad Eph. 4. Cū  
ta. Unus dūs. vna fides. vni ba-  
ptisma. Ecclesia i syuabolo Arba-  
riasy. Hec est fides catholica: quā  
nisi q̄sq̄ integrant inuolantūq̄  
seruauerit. absq̄ dubio in eternū  
penbit. Secundus testis. ē iu-  
deus: Josephus in lege iudeoy  
doctissimus qui captus fuit in vi-  
tima captiuitate facta per Titum  
& Vespasianum in hierusalē. de  
xpo i. 16. li. antiquit. Fuit iquit at  
predictis his t̄pibus sapiēs vir.  
si virū eius: notare phas est. Erat  
n. mirabilium opum effector: &  
doctor hominū eoy quā libenter q̄  
vera sunt. audiunt. Et multos q̄  
deum iudeoy: multos quoq̄ ex  
genibus sibi aduergit: xps hic  
erat. Tertius est gētilis. Th.  
2. 2. q. 7. in sol. terrij. ar. d. **Q**d tē-  
pore Cōstantini inuentum est in  
sepulchro quidā habēs lacrimas

in collo: vbi inscriptum erat. Je-  
sus xps filij d. i. vni. uascitur de  
virgine Maria: credo in cū. **Q**d  
sol sub Helene & Constantini tē-  
poribus: itex tūc videbis. Iste  
fuit Plato morat. De quo Au-  
gu. in li. p̄fe. expresse dicit. q̄ rep-  
perit totū euangeliū. In princi-  
pio tē. vsq̄ & verbis caro factū ē.  
Et a quibusdā saluus teneur.  
**Q**d sicut Traianus Imperator ex-  
p̄uilegio p̄ orōnes Greg. P̄lius  
iste: q̄ plus fuit illuminatus in  
hac vita de veritate. Et in histo-  
rijs grecoy dī. Et confessus est  
xps & Maria: put in laudatū iuen-  
tū est. d. Credo in p̄uēp̄ Jesuz na-  
scitūy de puella hebreā. Mar-  
cus testis est saracenis. In Alco-  
rano Adachonictus: laudat xps  
& ei⁹ matrē: & p̄pham appellat &  
statū dei. Et suis sectatoribus. d.  
**Q**d si eoy fides dīficeret. recur-  
rent ad fidem huius xpi: q̄ bo-  
na. Quidus testis. est philoso-  
phus. Tpe passiois xpi Diony-  
sius Atheus existens ei⁹ discipu-  
lus. cū eēt egyptū solis cōtra na-  
turā. Alders B̄ Dio. dixit. Aut  
deus nature patit: aut tota ma-  
china mundialis destruitur. Et  
ob hoc. arā p̄stiterit deo igno-  
to: v̄z xpo qui tunc in cruce mo-  
rabatur. Tertio rōne tē. Con-  
clussio Eulij in oratione p̄ Mar-  
cello. Nulla ē. n. tāta vis que nō  
ferro ac v̄tribus debilitari fran-  
giq̄ possit. **Q**d patet in Adonar-  
chis iuudi. P̄mna Caldeoy:  
& assyrioy: que durauit. eccl. an-

nis: tandem a medis victa est. Secunda Persar: ac Medorum: q̄ duravit. cc. annis tñ a grecis victa est. Tertia grecor: a romanis victa. Quarta Carthaginesium. et a romanis victa. Si paradisus possit subbar dari caperet. Nil laet sc. Ad pposita. Fides nra. vndiq; persecuta e. Ab vna pte iudei. Ab alia heretici. Ab alia tyranni. Et vt dicit Augu. habuit p. persecuciones. P̄dia Merôs. Secunda Bomisîi. Tertia Traiani. Quarta Antonini. Seneri. Maximiani. Decij. Galeriani. Aureliani. Dioclesiani. Tñ fuit perseverans. Immo eius persecutores acriter sunt puniti. Constantinus percussus e lepra. Iulianus apostata a Mercurio milite occisus. Egeas pconsul a demôe arreptus. P̄dascasius a quo Lucia martyrio coronata est: a diabolo suffocatus. P̄terea in iherusalem vastatõe. venditi sūt iudei novies cetera milia. Et decies cetera milia sunt occisi. Exẽplum insuper est Leonis pape q̄ Arianã sectant favorizabat: quõ punitus est. In quo exẽplo: dubia queritur. An r̄i p̄ possit errare? Ad qd̄ r̄ndet Tho. 4 quo libet. Et Ric. in suo quolibet. Et Augu. de Auconã. An loquimur: vt homo simplex: sic p̄t: vt p̄ d. 1. s. c. 3. a dñs. Et. c. An̄ stasius. Et d. 2. Si papa. An vt caput ecclesie. circa cõionizationẽ alienis sancti: et h̄s que sunt fidei. Nãdeo q̄ nō potest. Aug. su

per Mat. 18. Quis sp̄s. s. regat ecclesiam: sequitur q̄ ecclesia nãq̄ errabit cñ habeat doctorẽ veritatis: qui dixit. Ego vobiscũ suz vsq; ad consumationem seculi. 3. le. An fides nostra figuratur per nauiculã Petri. In navi sunt. 5. P̄imo. 24. remi. Secdo lo le. gno. Tertio el tentone. Quarto le vele. Quinto el parotte. Moraliter. Havis est fides Petri q̄ h̄z. 24. remilges. Ex vna parte 12. prophetas. Ex alia parte. 12. apostolos. qui sunt conformes in sententijs. veteris et noui testamẽtunt. Secdo lignuz crucis. super quem x̄ps facit. qui hanc nauem rectam t̄. Hieronymus. Finis fidei necẽ: x̄ps est. Tertio el timõ i. sp̄s. s. qui ipsam gubernat. Quarto le vele. t. martyres. qui sanguines pro ipsa fuderunt. In p̄m̄ia ecclesia: a tpe Petri vsq; ad sancium Siluestrum. 32. pape. martyro sum coronati. Quinto deus pater el parone t̄raue. qui eant gubernat. vñ non potest errare. Est x̄ps orant̄ pro ipsa fide. Luc. 22. Ego pro te orati Petre: vt non sc. Et vt dicit Bona. in. 3. di. 17. ar. 2. Christus Iesus semp fuit: exauditus i orationibus suis. An̄ patet tertia ratio: quomodo fides catholica excellit alias. Quarta ratio sc. Nulla fides in qua tot mala fiunt: vt nostra. 1. Jo. 3. M̄fidus in maligno positus est. Et apostolus. 2. Thim. 3. In nouissimis diebus instabunt tempora perli

## Dñica secunda

culosa, et erunt homines seipso  
amantes. Et plus papa ad totaz  
xpianitatem. Confusa sunt om-  
nia et turbata. Blasphematur deus  
nullus amor: nulla legit reue-  
rentia. Ille. Completus est nu-  
merus peccatorum, et Meliores  
sunt iudei in sua fide. Turbus  
non patitur blasphemias in confi-  
sibus suis. Iudens obseruat sab-  
batum. Quod bñ Bant. 5. Para.  
Semila cupidigia: o altro vi  
guida.

Hominis fari. e nõ peccare matre.  
Perche iudei de noy non rida.  
qz. s. legem seruat. Quot vsu-  
re. Quot rapine. Quot lu-  
xurie. Ab infidelibus accepisti vi-  
zia. Ad ppositum. Si nõ esset bo-  
na et sancta: inter tot mala nõ pos-  
set subsistere. Exemplum iudei:  
q ante baptisum Romã adijt vt  
dens tot mala fieri edificatus. qz  
s. non desiebat etz tot eẽnt ma-  
la: barismum suscepit. Clama. Quod  
bona fides: et sancta. Quod alle-  
cre non saluant sua fide alios: nec  
seipso. Ista autem et suos et ali-  
os. Et propter suam bonitatem  
publice publicatur in populo iu-  
daico et gẽtili. Mar. vlti. Eun-  
tes in mundum vniuersum pre-  
dicare euangelium omni creatu-  
re: qui crediderit et. Et etiaz di-  
citur in Clementinis. Budum.  
De sepi turis. Ppositum fa-  
ciunt saraceni. et iudei. Saraceni  
per legem suam tenentur solum  
saracenis secrete fident suam pre-  
dicare. sub montis senectia. Quod

idem iudei agat. qui sibi ipsis oc-  
culte declarant leges suas. Quod  
est signũ legis reprobare. Chri-  
stiani autem publice illa predicant.  
Unde p3 quarta. C. Quinto rõ-  
ne et. Sola xpiana fides miracu-  
la operat. Quod saraceni. Quod iudei  
dicatis queso: habetis miracula in  
vsa lege? Vere nõ. Mutare hoc?  
Et deus non vult esse testis al-  
culus falsitatis. In fide nostra ce-  
el sunt illuminati. infirmi. sanati.  
demonones expulsi. Quales fides  
que habeat alium Dionysium.  
Athanasium. Origenem. Albertum  
magnum. Thomam: et ceteros do-  
ctores? Preterea qualis fides q  
hoies habeat mortu volentes pro  
ipsa: cum et aialia bruta mortem  
fugiat? Job. 2. Mellẽ pro pelle.  
et cuncta que habet homo dabit  
pro anima sua. Et hoc. 3. de Lõ-  
so. Quod animal tuert salutem la-  
borat: mortem vero perniciosam  
deuitat. Et martyres sunt passi  
supplicium. Et nullũ genus toi-  
mentoz remansit intactũ. Pe-  
trus crucifixus. Paulus decap-  
tatus. Stephanus lapidatus.  
Preterea de canibus rodij: quo  
modo cognoscunt carnes xpiani  
ad odorem. et eis nihil nocent.  
Turkis vero inuisi. Quod patet  
quomodo fides nostra.

**T**ertiu diei et. Tres  
sunt fructus et utilita-  
tes ab ipsa fide nostra.  
C. Prima. quia pecca-  
ta dimittit.

C. Secunda quia demones depellit.

**T**ertia. q. vita eterna tribuit.  
**C**ho. i. q. de malo. q. 7. Pec-  
 catum non purgatur nisi per contri-  
 tionem. Contritio non habet nisi  
 per fidem: quod homo credat se  
 errasse. igitur fides est causa re-  
 missionis peccatorum. Exemplum  
 Magdalene. Luc. 7. Fides ma-  
 re salutem fecit. **C**Secunda et.  
 i. Petri. 5. Adversarius vester  
 Diabolus et. Figura. i. Re. 17.  
 Sed percussa Goliath cum suo  
 baculo et quinq. lapidibus. isru-  
 da. Goliath est demon. Sed est  
 vir fidelis. Interficit ipsum cum  
 baculo. i. cruce. cum quinq. lapi-  
 dibus. i. quinq. vulneribus xpi.  
**T**ercio vitam eternam dat.  
 Mar. vlti. Qui crediderit et.  
 Probatur. Exemplo. Similitu-  
 dine. Signa. Primo exemplo.  
 De rege qui habuit tres filios:  
 quibus dedit lapidem. scilicet minimo  
 verum lapidem: et ille debebat  
 esse heres. Quo monito: omnes cre-  
 debant habere verum lapidem:  
 sed in pondere et mensura luit co-  
 gnitus. Tres filij: sunt tres populi  
 credebant omnes salvari: sed in po-  
 tere cognoscuntur. Proodus legis  
 Moysi: sunt bona terre. Isa. 1.  
 Si volueritis et audieritis me:  
 bona terre comedentis. Sarace-  
 ni bona carnalia. Proodus legis  
 xpi est eterna vita. Mat. 5. M-er-  
 ces vestra non est in celis. Nul-  
 la secta hoc promittit. Secundo  
 similitudine. ff. de orig. iur. l. 7.  
 h. Ex actis. Romani a grecis le-  
 gem meruerunt accipere dispu-

tando cum quodam. r-ndendo et  
 fide. Ita et nos meremur accipe-  
 re vitam eternam ex fide. Tercio  
 signa: de Petro: qui ad voces  
 domini cepit ire super mare: cum  
 tenuit ventum validum. cepit mer-  
 gi. Et dominus et. Modice fidei.  
 quare dubitasti? Quia habuit fidem  
 super mare ambulavit: quando dubi-  
 tavit cepit mergi. Ita et nos. Est  
 pars tertium. Ad argumenta.  
**C**Ad primum. Quod ad finem  
 creavit hominem ut saluetur.  
 igitur et. Respondeo quod verum  
 est. Sed medio mediante. Unde  
 philosophus. Non pervenitur  
 ad finem aliquem: nisi per medi-  
 um. Quia iudeus et saracenus:  
 non eunt per medium. igitur et.  
**C**Ad secundum. Quod est misericors  
 igitur omnes debet saluare. Re-  
 spondeo quod verum est. Sed non  
 saluantur: quia nolunt hanc mi-  
 sericordiam. Est Aug. Qui se-  
 cte sine te si saluabit te sine te. Ex-  
 pta de pane. de medicina. et sole.  
 de igne. omnia hec habent suum effectum  
 sed impediuntur ex indispositio-  
 ne recipientis. **C**Ad tertium de  
 credulitate. R-ndeo quod paganus  
 non bene credit: cum illicia facit  
 at: luxuriose. et mala agere. So-  
 la xpiana fides bene credit. Crede-  
 re iudei et pagani: non est bonum.  
**C**Ad auctoritatem populi. Quis qui  
 cumque inuoc. nomen et. Respon-  
 deo quod ille terminus omnes: non intel-  
 ligitur quod illi saluentur qui inuo-  
 cant ipsi: sed qui hanc veritatem ve-  
 rum adorant. Ex hoc Sed dicit in

## Hebdomade secunde

**Ps.** Prope est dñs eum inuocantibus in veritate. Sed q̄ iudei, infideles non inuocant in veritate: ideo dānabuntur. Ad ill̄s de Job & Habu. o. sunt salui. **Re.** spondeo q̄ tunc hoies non obligamur ad legē moſaycam, cuz eēt data ſoli populo iudaico. An de oīs ſaluabantur in lege natu- rali: ſu illā viuentes: vt Job & alij. Sed poſtq̄ dicit̄ eſt. **Predi-** cate euangelium omni creature: **Teneatur** oīs ad hanc: & nullus exira aliā: **Et Tho.** 12. q. 105. ar. 4. **Euangelium** predicat̄ eſt in toto orbe. non aut̄ creditum per fides ab oīb̄s. **Unde** p̄ quomō ſola fid̄s felix noſtra vera eſt extra quas niſi alia bona eſt. **Quā** inuolaram cuſtodiamus: & ſic habebimus zē.

**C** Feria. 2. ſecunde hebdomade  
40. **De** operibus factis i peccato mortal.

**O** Jcebat Jeſ⁹ turbis iudeorū. Ego vado. ſ. ad patres. per mortem. **Et** queritis me. ſ. pſequēdo: **Et** in peccato veſtro moriemini. **Et** quo ego vado vos nō potēſtis venire. **Joā.** 8. c. **C** Sedm̄ Chriſtoſomū chriſtus per. 35. vias ingreſſus eſt in preſent̄ vita: per quas iudei non inuenerunt. **Quo** igit̄ vado vos non potēſtis venire. **C** P̄mo p̄ viam humiliſſatis: **Mat.** 23. **D**

**xit** apoſtoliſ ſuis: **Diſcite** a me: q̄ mitis ſum & humilis corde. **Sup** quo Chriſto. **Diſcite** a me ſi mundum fabricare celos creare: ſed diſcite a me: q̄ mitis ſum zē. **Unde** m̄p̄z elegit humiliē. **Luce.** 2. **Reſpexit** humiliſſitatem ancille ſue. **In** loco humili eſt nar⁹. **Pa-** trem humilēz puritatis habuit. **f.** Joſeph: carpentari⁹. **Sup** animal ſoldum ſedit. ſ. ſup aſinam: **Crucem** humiliē aſcēdit. **Ad** phili. **Factus** obediens vſq̄ ad mortem. **Iudei** erant ſuperbi. **Quo** ego vado vos non zē. **Sedo** per vias pauperatis. **Mat.** 18. **Al-**pes foueas habent & volucres celi nidus: filius aut̄ hois non hēt vbi caput reclinet. **Et** **Ber.** 21. **Quod** in illo triduo quo xp̄s ſe ſeparauit a matre & Joſeph: ex elimoſinis viuit. **Unde** dicit̄ **Di** persona eius. **Ego** aut̄ mēdicus ſum & pauper. **Iudei** erāt auari. **Unde** dicit̄. **Quo** ego vado vos non po. ve. **Tertio** per vias puritatis. 1. **Petri.** 2. **Qui** peccatum non fecit: nec dolus inuentus eſt in ore eius. **Jo.** 8. **Enis** ex vobis arguet me de peccato. **Iudei** erant peccatores. **Quo** ego vado zē. **Et** ſubiungit rōnem: **quare** non poterant ire: oſt̄ eñ. **Eos** de mundo eſtis. i. dediti rebus mundanis. **Ego** nei ſum de hoc mundo. **Mat.** 26. **Reſuſ** meū non eſt de hoc mundo. **Et** q̄ de mundo eſtis. **Ideon** moriemini in peccatis veſtris. **Qui** dixerūt ei: **hoc** audientes. **Et** qui eſt: **Ho.**

Id est nobis ostende quod tu sis talis  
 ut tibi debeat credi. Respondit  
 Iesus. Ego principium quod et lo-  
 quor vobis. De quo. Apoc. i.  
 Ille. Ego sum alpha et omega. prin-  
 cipium et finis. Sed quidem prin-  
 cipium et iudei non cognoscitis:  
 nec cognoscere vultis. Sed eius  
 exaltationis filium hominis. s.  
 in cruce. Tunc cognoscetis quia  
 ego sum. s. filius dei: et vultus  
 meus. quem in presentiarum non co-  
 gnoscitis. Cum videritis solent  
 obscurari. Mellum templi scin-  
 di sepulchra aperiri: lapides con-  
 fringi ad patrem clamare. Pa-  
 ter ignosce illis: Tunc cognosce-  
 ris quod ego sum. Quia ut dicit  
 Hiero. Iudei in passione. audie-  
 res verbum Pater ignosce illi.  
 Circa 3000. iudei crediderunt  
 in eum. Et Centurio dixit. Ne-  
 re filius dei erat iste. Vocat au-  
 tem passionem suam: Christus ex-  
 altationem. Pro eo quod voluit i ter-  
 ram: sicut aere eliquari. Sed sententi-  
 am Chisio. et Albi duplici ratione  
 elevari et pari aere voluit. Pri-  
 mo quod quod sicut aer est elementum coele-  
 stis et passio christi. Nam passiones alio-  
 rum sanctorum fuerunt propter quod petrus passus  
 est pro se. Paulus pro se. et sic de alijs.  
 Christus autem non est passus pro se sed  
 propter omnes. Col. i. Pacificans omnia per  
 sanguinem crucis eius: sicut in terra  
 sine qua in celo. Preterea ut spiritus ac-  
 tui mundum sanctificaret et mundicia  
 ter. Erat enim immundus ex simo  
 hostiarum immunditatem. Sanctificave-  
 rat quod terra. 33. annis super eam

bulando. Sanctificaverat aquam in ip-  
 sa se baptizando. Sanctificavit  
 etiam ignem apostolis spiritum. s. in specie  
 ignis mittendo. Non restabat igitur  
 nisi ut aer sanctificaret: non sub tecto  
 sed sub aere movendo. Secunda signi-  
 rationis: quod peccatum commissum est in  
 more. id est in more calvarie passus est.  
 VII spatulas ad ostium venit. Ap-  
 plica. De operibus bonis factis  
 in peccato mortali et sic sermo:

Primum dicit operositatis.

Secundum dicitur immunitatis.

Tertium dicit fructificabilitatis.

**A**tria prima. Querit  
 utrum bona voluntas sit  
 sufficiens ad meritum vi-  
 tae eterne: sine actu ope-  
 rationis? Ad hoc sunt due opinio-  
 nes. Una dicit quod sit. alia quod non.  
 Prima probat intentionem suam. 1.  
 medio. Pro auctoritate. 2.  
 exemplo. 3. experientia. Pro  
 auctoritate. doctores Greg. in homi-  
 spitis sci. Nunquam voluntas est  
 munere: cum archa cordis repleta  
 fuerit bona voluntate. Et Ber. li.  
 de lib. ar. Intencio sufficit ad me-  
 ritum: bona actio requirit ad excep-  
 tionem. Sed per canon. 14. q. 5. c. Si quis.  
 Et. 22. q. 5. Qui purare. Et. 15.  
 q. 6. c. Si a sacerdotibus. De pe-  
 ni. 1. c. Si cui. §. secundi. Et eadem  
 dis. c. Si propterea. Et. c. Homi-  
 dios. c. Dis. c. Nunquid. Et. c.  
 Nulli. ubi habetur: quod voluntas pro  
 facto reputatur. Et voluntas remun-  
 neratur: non operibus. Sed et per plur.  
 ad. l. cornelia. de sicarijs. l. 1. Et  
 ff. de furtis. l. Qui in iure: Et. ff.

## Mcdomade secunde

ad. l. aquilā. l. Qui occidit. §. in  
 hac. Ad qđ facit exēpluz demo-  
 nis qui dixit Her. interroganti.  
 Quid deus plus ab hōe veller  
 sup oia? Rñdit. cor bois. Et al-  
 bertus de aialibus. Qđ leo pri-  
 mus domuz in animali qđ querit  
 est cor. Ita Leo d̄ tribu iuda: cor  
 principaliter querit. Exēpluz  
 latronis qui nouissime conuert  
 est pro vna so'a voluntate: Et au-  
 dire meruit. Hodie mecum ē.  
 Qđ concubinaris voluntatem  
 habeat dimitteđi feminā. auarus  
 auaritam. vsurari' vsuras. odio  
 sus rancorē. vñ qđ ista volūtas sit  
 sufficiēs ad merituz. Unde patet  
 prima opinio. Secūda dicit qđ nō  
 sufficit sine actu operis. per ver-  
 ba Ambrosij di. 36. c. Nō satis ē  
 bene velle: nisi studeas etiā bene  
 facere. Respōdco b; Tho. in. 4.  
 di. 17. ar. 3. An. 2. di. 40. bona.  
 in. 2. di. 40. Alexā. 2. pre summe.  
 Quod volēs operari boni: aut  
 potest: aut nō. Si non potest: vo-  
 lūtas ad meritā sufficit. Et ratio.  
 Quia diuina misericordia ab ho-  
 mine impossibile nō dicit. Hiero-  
 nymus. Anathema sit qđ dicit vñ  
 aliqd impossibile pcepisse. Et. ff. de  
 re. iu. l. impossibile. Et. l. i. ff. de  
 si. cōstitis. l. Non soluz. §. si. Ad  
 impossibile nemo tenet. Et in. 2.  
 Poli. Nemo ad impossibile ma-  
 niū mittit. Et in. 2. Ethic. Nemo  
 dat qđ nō habz. Cōtēta deus de  
 nro possibili ga gratiofus. Bre-  
 gonius imp dicit. Regnā celoꝝ  
 estimatōne nō habet. Et Aug. it